МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21 июня 2023 г.                                               Донецк                                                             № 89

О внесении изменений в Порядок учета Управлением Федерального казначейства

по Донецкой Народной Республике бюджетных и денежных обязательств
получателей бюджетных средств

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 пункта 15.2
Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования единого
порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей бюджетных
средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок учета Управлением Федерального казначейства
по Донецкой Народной Республике бюджетных и денежных обязательств
получателей бюджетных средств, утвержденный приказом Министерства
финансов Донецкой Народной Республики от 26 декабря 2022 года № 222,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
27 декабря 2022 года под регистрационным № 5401 (далее – Порядок), следующие
изменения:

1.1. Пункт 8 раздела II Порядка изложить в новой редакции:

«8. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании
документов-оснований, предусмотренных пунктами 1–6 графы 1 Перечня (далее –

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

27 июня 2023 г.

под регистрационным № 5583

2

принятые бюджетные обязательства) формируются:

а) получателем бюджетных средств в части принятых бюджетных
обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных:

пунктом 1 графы 1 Перечня и не содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, – не позднее трех рабочих дней со дня заключения
государственных контрактов, договоров, сведения о которых не подлежат
включению в реестр государственных контрактов;

пунктом 1 графы 1 Перечня и не содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, – не позднее трех рабочих дней, следующих за днем
формирования УФК по Донецкой Народной Республике реестровой записи
в реестре контрактов по государственным контрактам, сведения о которых
подлежат включению в реестр государственных контрактов;

пунктами 1–5 графы 1 Перечня, содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, – не позднее шести рабочих дней со дня их заключения;

пунктом 6 графы 1 Перечня, – не позднее трех рабочих дней со дня
доведения лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение
получателем бюджетных средств бюджетных обязательств, возникших на
основании приказа о штатном расписании с расчетом годового фонда оплаты
труда (иного документа, подтверждающего возникновение бюджетного
обязательства, содержащего расчет годового объема оплаты труда (денежного
содержания, денежного довольствия), в пределах доведенных лимитов
бюджетных обязательств на соответствующие цели;

пунктами 2–5 графы 1 Перечня и не содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, – не позднее одного рабочего дня со дня их заключения;

б) УФК по Донецкой Народной Республике в части принятых бюджетных
обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных:

пунктом 7 графы 1 Перечня, одновременно с формированием Сведений о
денежных обязательствах по данному бюджетному обязательству в соответствии
с положениями, предусмотренными пунктами 21–23 раздела III настоящего
Порядка.»;

1.2. Абзац шестой пункта 18 раздела II Порядка изложить в новой редакции:

«В случае если сумма бюджетного обязательства, подлежащего
перерегистрации, превышает доведенные лимиты бюджетных обязательств
на очередной финансовый год, УФК по Донецкой Народной Республике
уведомляет получателя бюджетных средств и главного распорядителя бюджетных
средств путем направления Уведомления о превышении принятым бюджетным
обязательством неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, реквизиты
которого установлены в приложении 4 к Порядку учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств федерального бюджета территориальными
органами Федерального казначейства, утвержденному приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 30 октября 2020 года № 258н,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 09 декабря
2020 года под регистрационным № 61362, осуществляет постановку на учет

3

Сведений о бюджетном обязательстве и присваивает ему учетный номер.»;

1.3. Пункт 18 раздела II Порядка дополнить абзацем седьмым следующего
содержания:

«Главный распорядитель бюджетных средств уведомляет в произвольной
форме Министерство финансов Донецкой Народной Республики о случаях
превышения суммы поставленных на учет УФК по Донецкой Народной
Республике бюджетных обязательств над суммой лимитов бюджетных
обязательств.».

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов
Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 января 2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Я.С. Чаусова